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KILKA SŁÓW O MIĘDZYNARODOWEJ OLIMPIADZIE 
JĘZYKA ROSYJSKIEGO, LITERATURY I KULTURY 

Międzynarodowa Olimpiada Języka Rosyjskiego, Literatury i Kultury to kolejny1 
już projekt realizowany przy współpracy Katedry Pragmatyki Komunikacji i Akwizycji 
Języka Instytutu Filologii Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Gdańskiego z Insty-
tutem Nauk Humanistycznych Bałtyckiego Federalnego Uniwersytetu im. Immanuela 
Kanta w Kaliningradzie. 

W konkursie biorą udział również studenci z innych polskich uniwersytetów, 
m.in.  z  Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu 
Wrocławskiego, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Uniwersytetu 
im.  Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To-
runiu, Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, Uniwersytetu w Białymstoku, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu 
Opolskiego, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz  studenci z wielu 
innych państw, m.in. z Angoli, Belgii, Czarnogóry, Czech, Chorwacji, Estonii, Łotwy, 
Niemiec, Serbii, Słowenii, Turkmenistanu i Wietnamu. 

Od 2012 roku organizacją konkursu ze strony rosyjskiej zajmują się dr Tatiana Wa-
lentinowna Cwigun, dr Olga Michajłowna Wiertinskaja oraz dr Stanisław Witaliewicz 
Swiridow, a ze strony polskiej mgr Olga Jerszowa i dr Katarzyna Wądołowska-Lesner. 

Uczestnicy Olimpiady rozwiązują zadania dostosowane do ich poziomu języko-
wego. Olimpiadę na pierwszym poziomie trudności piszą studenci I i II roku studiów 
I stopnia, Olimpiadę na drugim poziomie studenci III roku studiów I stopnia oraz 
studenci I i II roku studiów II stopnia, Olimpiadę na trzecim poziomie trudności piszą 
rodzimi użytkownicy języka rosyjskiego. 

Konkurs odbywa się w dwóch etapach: 
— zaocznym (studenci wypełniają teksty w sieci),
— dziennym (laureaci zaocznego etapu są zapraszani do Kaliningradu do udziału w fi-

nale konkursu).
W 2015 roku w zaocznym etapie Olimpiady wzięło udział ponad 500 studentów 

z całego świata. Do II etapu zakwalifikowało się 83 studentów, w tym aż 6 studentów 
Uniwersytetu Gdańskiego. Dwoje naszych studentów zostało wyróżnionych w finale 
konkursu. 

1  Od 2007 roku odbywa się Dyktando Języka Rosyjskiego dla licealistów województwa pomorskiego 
i studentów. 
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Laureaci I etapu konkursu otrzymują wspaniałe nagrody, tj. książki, słowniki oraz 
publikacje multimedialne. Sponsorami nagród są władze Uniwersytetu Gdańskiego, 
Rosyjskie Centrum Nauki i Kultury w Gdańsku oraz polskie wydawnictwa naukowe. 
Jednak największą nagrodą dla laureatów jest kilkudniowy pobyt w Kaliningradzie, 
podczas którego uczestnicy Olimpiady mogą raz jeszcze sprawdzić swoje umiejętności 
językowe, zawrzeć interesujące znajomości z młodzieżą z całego świata, a także wziąć 
udział w ciekawym programie proponowanym  przez organizatorów z Bałtyckiego 
Federalnego Uniwersytetu im. Immanuela Kanta w Kaliningradzie, na który składają 
się m.in. koncerty, zwiedzanie najciekawszych zabytków Kaliningradu, wycieczka na 
Mierzeję Kurońską. 

W 2016 roku odbędzie się już piąta edycja Olimpiady, którą z całą pewnością moż-
na nazwać świętem języka, literatury i kultury rosyjskiej. Zapewne i w tym roku stu-
denci UG przysporzą Instytutowi Filologii Wschodniosłowiańskiej wielu powodów 
do dumy. 

Życzymy im powodzenia!
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